
COMUNE DI PALERMO

AREA SUAP, SVILUPPO ECONOMICO, MERCATI E LAVORO -  STAFF CAPO AREA 
SUAP, SVILUPPO ECONOMICO, MERCATI E LAVORO -  UFFICIO DI STAFF CAPO AREA 

SUAP, SVILUPPO ECONOMICO, MERCATI E LAVORO -    

Determinazione Dirigenziale N. 15453 Del 14/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE “AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
ALLE IMPRESE PER L’ACQUISTO DI CASSONETTI TECNOLOGICI   AI SENSI 
DEL “REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE 
DELL’ECONOMIA LOCALE” APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 218 DEL 14/09/2023.” – ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 15088 DELL’8/11/2024 

Responsabile del Procedimento: GIUSEPPA BUTTITTA    

Firmatario Determina: Rosa Vicari / InfoCert S.p.A.



PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 15088 dell’8/11/2024 è stato approvato l’ 
“Avviso pubblico per l’erogazione di contributi alle imprese per l’acquisto di cassonetti tecnologici   
ai sensi del “Regolamento per l’erogazione di contributi a favore dell’economia locale” approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 218 del 14/09/2023.” prot. 1614728 dell’08/11/2024 
con i relativi allegati A, B e modulistica che ne costituiscono parte integrante

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale all’art. 4 comma 1 n.1.4. dell’ Avviso pubblico 
per l’erogazione di contributi alle imprese per l’acquisto di cassonetti tecnologici   ai sensi del 
“Regolamento per l’erogazione di contributi a favore dell’economia locale” approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 218 del 14/09/2023.” è stata indicata la configurazione 
totale del cassonetto con le seguenti misure: lunghezza max 5.80 mt, profondità max 1,40 mt, 
altezza max 1,70 mt.  in luogo delle seguenti: lunghezza max 10,00 mt, profondità max 2,00 mt., 
altezza max 1,70 mt.     

SI PROPONE:

• correggere l’errore materiale dell’“Avviso pubblico per l’erogazione di contributi alle 
imprese per l’acquisto di cassonetti tecnologici   ai sensi del “Regolamento per l’erogazione 
di contributi a favore dell’economia locale” approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 218 del 14/09/2023.” prot. 1614728 del 08/11/2024 e i relativi Allegati (A, B) 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 15088 dell’8/11/2024 sostituendo l’art. 4 
comma 1 n. 1.4 dell’Avviso con il seguente testo:

1.4 La configurazione totale del cassonetto (singolo o aggregato) non dovrà superare le 
seguenti misure: lunghezza max 10.00 mt, profondità max 2,00 mt, altezza max 1,70 mt

    La sottoscritta Funz. di P.M. Antonella G. Buttitta nella qualità di responsabile del procedimento 
dichiara di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto d’interessi, 
anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento

Il Funz. di  P.M. in EQ
                                                                                    Antonella G. Buttitta

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTA la relazione che precede e facendo proprie le motivazioni che s’intendono integralmente 
riportate;
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;    
VISTA la legge n° 142/90, recepita dalla L.R. n°48/91;
VISTO il T.U. degli Enti Locali Decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b) la L. 190/2014; 
VISTA la L.R. n. 30 del 23/12/2000;
VISTO il D.M. 17 giugno 2016;     
VISTI

• l’art. 12 del L. 241/2000;



• l’art. 15 della L.R. 7/2019;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 218 del 14/09/2023 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per l’erogazione di contributi a favore dell’economia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
locale”;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 235 del 19/09/2024 che assegna all’Area SUAP, 
Sviluppo Economico, Mercati e Lavoro l’importo di €. 1.000.000,00 per la concessione di 
contributi;

• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 281 del 28/10/2024 avente ad oggetto: Linee 
d’indirizzo politico per l’erogazione di contributi alle imprese ai sensi del regolamento 
approvato con Deliberazione di C.C. N. 218/2023:

o “Patto civico Comune e Imprese” per l’igiene e il decoro urbano;

o contributi per la nascita di nuove imprese;

o contributi per il potenziamento delle imprese esistenti.  

• le vigenti disposizioni in tema di contributi pubblici, in tema di ritenute fiscali e 
ammissibilità delle spese sostenute e correttezza della documentazione contabile prodotta a 
rendicontazione delle spese; 

• l’art. 52 della legge n.  234/2012 relativo alla istituzione del Registro Nazionale degli Aiuti 
di Stato;

• la L. 50/2016 e ss.mm.ii. e il  D.Lgs. 36/2023.  

VISTO l’ “Avviso pubblico per l’erogazione di contributi alle imprese per l’acquisto di cassonetti 
tecnologici   ai sensi del “Regolamento per l’erogazione di contributi a favore dell’economia locale” 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 218 del 14/09/2023.” prot. 1614728 del 
08/11/2024 e i relativi Allegati (A, B) e modulistica che ne costituiscono parte integrante.  
                                                        

DETERMINA

• correggere l’errore materiale dell’“Avviso pubblico per l’erogazione di contributi alle 
imprese per l’acquisto di cassonetti tecnologici   ai sensi del “Regolamento per l’erogazione 
di contributi a favore dell’economia locale” approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 218 del 14/09/2023.” prot. 1614728 del 08/11/2024 e i relativi Allegati (A, B) 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 15088 dell’8/11/2024 sostituendo l’art. 4 
comma 1 n. 1.4 dell’Avviso con il seguente testo:

1.4 La configurazione totale del cassonetto (singolo o aggregato) non dovrà superare le 
seguenti misure: lunghezza max 10.00 mt, profondità max 2,00 mt, altezza max 1,70 mt

• procedere ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 alla pubblicazione, sul sito del 
Comune di Palermo – Sezione Amministrazione Trasparente;  



• dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare 
la regolarità e la correttezza amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

• dare atto che la Capo Area D.ssa. Rosa Vicari non si trova in situazioni di incompatibilità né 
in condizioni di conflitto d’interessi, anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al 
contenuto del presente provvedimento.

  Il Capo Area 
                                                                                                                                                                                              
D.ssa Rosa Vicari

  

 Il Dirigente    
Rosa Vicari / InfoCert S.p.A.       

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-11-14T17:04:43+0100
	Rosa Vicari




